
1/5 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 16.9.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160614 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 14. 6. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, PLEYER Jakub, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, URBÁNEK Petr, 

BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, SEDLÁČEK Tomáš, FROŇKOVÁ Marie, 
HONS Jaromír, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: ŽID Jiří, ROTT Michal, BARTOŠ Vít  

Neomluveni: JANĎOUREK Jiří, KOULA Lukáš 

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), T. Stejskalová (právník), Z. Plíva (dFM), P. Lenfeld (dFS), 

Z. Kračmar (ředitel KaM), R. Pirkl (T-Uni), R. Kollmerová, M. Prokop, J. Havlíková, M. Vurmová, I. Lukášová, 
V. Kopecký 

Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 17. 5. 2016 
2. Návrh na změnu Vnitřního mzdového předpisu TUL 
3. Návrh na změnu Pracovního řádu TUL 
4. Návrh Podmínek přijímacího řízení do DSP Nanotechnologie 
5. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2015 
6. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2015 
7. Návrh na doplnění Etické komise TUL 
8. Návrh změny Stipendijního řádu FM TUL 
9. Různé 

a) Usnesení ČKR ze dne 2. 6. 2016. 
b) Pracovní skupiny AS TUL 
c) Návrh na uspořádání setkání Akademické obce TUL 
d) Multimediální výukové opory na TUL 
e) Různé JM rektora 

Příloha 
 Program byl schválen tichým souhlasem. 

1. Zápis ze zasedání dne 17. 5. 2016  
K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 
Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Návrh na změnu Vnitřního mzdového předpisu TUL 
M. Kolář kritizoval vyloučení doplňkové činnosti a celoživotního vzdělávání ze standardní pracovní náplně skupin A, 
C a D v katalogu prací. Kvestor: bude-li v pracovní náplni výkon doplňkové činnost výslovně uveden, může ji 



2/5 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 16.9.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160614 

pracovník vykonávat, ale již ne na dohodu; nebude-li v pracovní náplni uvedena, je možné doplňkovou činnost 
vykonávat, ale výhradně na dohodu. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložené znění Vnitřního mzdového předpisu TUL.  
Výsledek hlasování 14-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

3. Návrh na změnu Pracovního řádu TUL 
M. Kolář navrhl, aby maximální součet pracovních úvazků v souběhu na TUL byl snížen ze 150 na 120 %. K návrhu na 
snížení procentní hranice při souběhu úvazků na TUL se připojili i někteří děkani (Z. Plíva, L. Lenfeld). JM rektor: 
v současné chvíli nelze uskutečnit, někteří děkani nesouhlasí.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložené znění Pracovního řádu TUL.  
Výsledek hlasování 13-0-2 

Usnesení bylo přijato. 

4. Návrh Podmínek přijímacího řízení do DSP Nanotechnologie 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navržené Podmínky přijímacího řízení do DSP 
Nanotechnologie. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

5. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2015 
L. Moc a P. Lenfeld upozornili na výskyt formálních chyb v textu Výroční zprávy. J. Kraft: bude odstraněno.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti TUL za rok 2015. 
Výsledek hlasování 14-0-1 

Usnesení bylo přijato.  

6. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2015 
L. Moc se dotázal na rozdílnost částek v pohledávkách a na výsledek hospodaření VŠP, kde je TUL 100% 
společníkem. Kvestor objasnil, z jakých dílčích částek se celková suma pohledávek skládá. Výkaz zisku a ztrát za rok 
2015 není dosud znám, zpracovává se prostřednictvím daňového poradce. O. Malíková se dotázala na částku mank 
a škod ve Výkazu Z/Z. Kvestor: žádná větší škoda nenastala, jedná se o součet drobných položek zjištěných 
inventarizací na jednotlivých pracovištích, následně se ověřuje příčina vzniku manka či škody, zda bude předepsáno 
k náhradě zodpovědné osobě. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o hospodaření TUL za rok 2015. 
Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  



3/5 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 16.9.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160614 

7. Návrh na doplnění Etické komise TUL 
JM rektor zdůvodnil návrh na doplnění Etické komise TUL. Stávající člence za UZS skončil pracovní poměr. Za UZS je 
na člena Etické komise TUL navržen prof. MUDr. Miloš Hájek, DrSc. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje prof. MUDr. Miloše Hájka, DrSc., zástupce za UZS 
TUL, za člena Etické komise TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

8. Návrh změny Stipendijního řádu FM TUL 
Děkan FM Z. Plíva zdůvodnil změny ve Stipendijním řádu FM TUL. Nové znění SŘ umožňuje vyplácet stipendia za 
vynikající studijní výsledky studentům v prvním ročníku navazujícího magisterského studia. K návrhu změn nebyly 
vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje změnu Stipendijního řádu FM TUL. 
Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

9. Různé 

a) Usnesení ČKR ze dne 2. 6. 2016. 
Ze 136. zasedání Pléna České konference rektorů konaného dne 2. 6. 2016 vyplynul důrazný nesouhlas se 
současnou vládní politikou ohledně střednědobého výhledu financování školství v ČR. ČKR vyzvala akademickou 
obec k projevům veřejného nesouhlasu. Zároveň se ČKR ohradila proti nečekanému odstavení informačního 
systému evidence výsledků vědy a výzkumu a inovací a zdůraznila důsledky tohoto stavu. Přítomní členové AS TUL 
se shodli, že formou usnesení podpoří závěry vyplývající z usnesení Pléna ČKR a dají svůj postoj na vědomí 
akademickým senátům ostatních vysokých škol. 

Návrh usnesení: Text usnesení AS TUL - viz Příloha. 
Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

b) Pracovní skupiny AS TUL  
O. Malíková navrhla, aby AS zvážil vytvoření pracovních skupin; v souvislosti s novelou zákona o VŠ lze očekávat 
větší pracovní zátěž kladenou na senátory. Předběžně bylo navrženo, že v případě, kdy na adresu senátu bude 
doručeno větší množství pracovních materiálů, jejich rozdělení zastřeší předsednictvo AS; každý/á senátor/ka by 
dostal/a informační e-mail sdělující, na jaké dokumenty se má primárně zaměřit, tím však není vyloučeno, že i 
nadále se všichni mohou vyjadřovat i k ostatním pracovním materiálům. Očekávaným přínosem je snížení 
individuální zátěže a zefektivnění činnosti AS. Z následné krátké diskuze nevyplynuly žádné připomínky proti tomuto 
návrhu, přítomní členové AS vyjádřili souhlasný postoj. 



4/5 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 16.9.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160614 

c) Návrh na uspořádání setkání Akademické obce TUL 
O. Malíková požádala JM rektora, zda by bylo možné uspořádat setkání Akademické obce TUL. V souvislosti se 
změnou organizační struktury TUL (zřízení FZS) a změnami přicházejícími s účinností novely zákona o vysokých 
školách by bylo vhodné Akademickou obec TUL informovat. JM rektor souhlasí. Předběžný termín konání setkání 
AO TUL byl stanoven na druhou polovinu října 2016. 

d) Multimediální výukové opory na TUL 
K. Císařová vystoupila s příspěvkem na téma multimediálních výukových opor na TUL, které jsou primárně 
zajišťovány pracovišti na FM TUL. Zdůraznila náročnost na přípravu, tvorbu, udržení technologického vybavení, 
náročnost kladenou na techniky i samotné přednášejí při realizaci projektu a zároveň deklarovala výsledky šetření, 
které prokázaly zlepšení studijních výsledků studentů využívajících těchto forem výukových opor. Vedení univerzity 
podmiňuje další podporu zveřejněním nahrávaných přednášek zdarma všem (nejen studentům zapsaným na daný 
předmět). K. Císařová se obává, že tato podmínka odradí většinu aktivně zapojených pedagogů. Vyzvala proto 
vedení univerzity, aby šlo příkladem ostatním akademikům a v příštím roce přednášky jednoho svého 
(nejzajímavějšího) předmětu nahrálo v rozsahu celého semestru a poskytlo je bez omezení akademické obci TUL. 
Svou spolupráci slíbili: prof. Beran, Mgr. Froňková, doc. Vik, prof. Lukáš a další. Technický servis a následné 
zpracování zajistí K. Císařová. Pan rektor, bohužel, své přednášky nenahraje a akademické obci neposkytne.  A to 
přesto, že je nejhlasitějším zastáncem myšlenky, že vzniklé nahrávky mají být poskytované všem a provoz podporu 
nepotřebuje. Aktuálně rozhoduje o zveřejnění autor záznamu, primárně dává nahrávky svým studentům, 
sekundárně dalším zájemcům. 

e) Různé JM rektora 
JM rektor informoval senát o jednáních s představiteli MŠMT na téma změny metodiky financování vysokých škol a 
zjednodušení vykazování čerpání prostředků z výzev OP VVV (a zpětně i OP VaVpI).  

JM rektor dále senát informoval o plánu rekonstrukcí budov ve vlastnictví TUL, o navýšení počtu čtenářských míst 
při zachování počtu zaměstnanců knihovny TUL po její dislokaci v budovách H a E2, o plánu tvorby a užití FRIM pro 
rok 2017. 

JM rektor rovněž senát seznámil s přípravou změny Statutu TUL, čl. 29, odst. 2, který by stanovil příslušnost 
zaměstnance k akademické obci při souběhu pracovních poměrů na TUL ve skupinách C a D. Tato změna bude 
akademickému senátu předložena ke schválení na zářijovém zasedání AS TUL. 

 

Další zasedání je plánováno na 13. 9. 2016, 11. 10. 2016., 8. 11. 2016, 13. 12. 2016. 

 
 
 
 

V Liberci dne 14. 6. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsala: O. Malíková předsedkyně AS TUL 

 



5/5 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 16.9.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160614 

 
 

Příloha 
 

Usnesení AS TUL ze zasedání dne 14. 6. 2016 k současnému stavu financování vysokých škol a činnosti 
Úřadu vlády ČR v oblasti hodnocení vědeckých výsledků 

 

Akademický senát TUL sdílí usnesení České konference rektorů, která byla přijata na 136. zasedání Pléna 
ČKR dne 2. 6. 2016. 

V souvislosti se stávající vládní politikou financování veřejného vysokého školství se obáváme dalších 
finančních propadů, které vyústí do snížení kvality vzdělávání současných i budoucích studentů. Silná 
podfinancovanost vysokých škol již nyní vede k odchodu kvalitních, zejména mladých akademických 
pracovníků. Akademický senát TUL se připojuje k výzvě ČKR vyjádřit veřejný nesouhlas s výchozím 
návrhem rozpočtu Ministerstva financí ČR ve střednědobém výhledu pro celou kapitolu školství.  

Akademický senát TUL vyjadřuje znepokojení nad neplánovaným odstavením informačního systému 
evidence výsledků vědy a výzkumu a inovací, jež může mít za následek ohrožení transparentního 
hodnocení výsledků a z něj vyplývajícího rozdělování prostředků na rozvoj výzkumných institucí. Sdílíme 
usnesení přijaté ČKR a připojujeme se k požadavku na vyvození personální odpovědnosti za vzniklý stav. 


	1. Zápis ze zasedání dne 17. 5. 2016
	2. Návrh na změnu Vnitřního mzdového předpisu TUL
	3. Návrh na změnu Pracovního řádu TUL
	4. Návrh Podmínek přijímacího řízení do DSP Nanotechnologie
	5. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2015
	6. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2015
	7. Návrh na doplnění Etické komise TUL
	8. Návrh změny Stipendijního řádu FM TUL
	9. Různé
	a) Usnesení ČKR ze dne 2. 6. 2016.
	b) Pracovní skupiny AS TUL
	c) Návrh na uspořádání setkání Akademické obce TUL
	d) Multimediální výukové opory na TUL
	e) Různé JM rektora

	Příloha

